График проведения тематических семинаров для налогоплательщиков Межрайонной ИФНС России №5 по Амурской области в 3  квартале  2014 года
	№ п/п
	Дата

семинара
	Начало

семинара
	Место проведения семинара, адрес
	Тема

семинара
	Ответственное

Лицо, должность, структурное подразделение, ФИО
	Основание выбора

темы семинара
	Телефон

Для предварительной записи вопросов

	1
	08.07.2014
12.08.2014
09.09.2014

23.09.2014


	10.00


	ТОРМ Мазановского района

с.Новокиевский Увал

ул. Советская, 15


	1. Изменения в налоговом законодательстве по ЕНВД, УСНО, НДС, налогу на прибыль, НДПИ и др.;

2. Отчетность в электронном виде, ТКС, ИОН. Электронный документооборот. Доверенность;

3.Единый Портал государственных услуг. Электронные сервисы. Личный кабинет налогоплательщика;

4. Обзор ошибок при заполнении налоговой и бухгалтерской отчетности;

5.Оплата налоговых платежей посредством биллинга, интернета;

6. Правильность заполнения платежных документов. Основные ошибки невыясненных платежей.

7.  Порядок представления сведений 2-НДФЛ за 2013г.

8. Новые формы налоговой отчетности.

9. за 2013 год;
10. Ведение кассовой дисциплины;

11. Порядок получения налоговых вычетов (имущественные, социальные);

13.Контролируемые сделки.

14.Легализация бизнеса, заработной платы.

15. Новое в исчислении налога на имущество организаций. Нормативно-правовая база.

16.Новые сервисы налоговой  службы.

17. Вопросы-Ответы.


	Бурыкин Д.В.,

Старший налоговый инспектор отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщиками
	Задания УФНС, 

Вопросы налого-

Плательщиков

Кампания по имущественным налогам
Задания УФНС, 

Вопросы налого-

Плательщиков

Кампания по имущественным налогам


	(8-416-44) 

2-14-74

	2
	08.07.2014

12.08.2014

09.09.2014

23.09.2014


	10.00


	ТОРМ Селемджинского района
 п. Экимчан,

 ул. Комсомольская, 16
	
	Гончарук Н.Н., Старший налоговый инспектор отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщиками
	
	(8-416-46) 

        2-13-19

	3
	04.07.2014

01.08.2014

09.09.2014

23.09.2014


	10.00


	ТОРМ г.Шимановска и Шимановского района 

    г.Шимановск 

ул.Орджоникидзе, 14


	
	Голушко Л.Б.,

главный налоговый инспектор отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщиками
	Задания УФНС, 

Вопросы налого-

Плательщиков

Кампания по имущественным налогам

Задания УФНС, 

Вопросы налого-

Плательщиков

Кампания по имущественным налогам


	(8-416-51) 

      2-05-28

	4
	01.07.2014

19.08.2014

26.08.2014

09.09.2014


	10.00
10.00

10.00

10.00
	Центральный офис: 

Центр занятости,
г.Свободный,

ул.50 лет Октября, 6

Актовый зал

Администрация г.Свободного,
г.Свободный,

ул.50 лет Октября, 14

Актовый зал

Администрация Свободненского района 

г.Свободный,

ул.50 лет Октября, 14

Актовый зал

автошкола «Росто»,
г.Свободный, ул.50 лет Октября, 31, 3 этаж, 
актовый зал
	
	Фукс Т.В.,

главный налоговый инспектор отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщиками
	
	(8-416-43)

3-00-39


